
 
  

 

ประกาศหลักสูตรบัณฑิตศึกษา 
ภาควิชารัฐศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  

มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
เรื่อง รายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบเข้าศึกษาหลักสูตรพุทธศาสตรมหาบัณฑิต  

สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
 

เพ่ือให้การดำเนินการจัดการศึกษา หลักสูตรพุทธศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ 
ภาควิชารัฐศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
บรรลุตามวัตถุประสงค์ของการจัดการศึกษาและนโยบายหลักสูตรฯ 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๔ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  
ว่าด้วยเรื่องการบริหารจัดการหลักสูตรระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. ๒๕๖๐ จึงออกประกาศ เรื่อง รายชื่อผู้มี
สิทธิ์สอบเข้าศึกษาหลักสูตรพุทธศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการจัดการเชิงพุทธ ประจำปีการศึกษา 
๒๕๖๗ ดังนี้  

๑) บรรพชิต            
เลขที่ ชื่อ ฉายา นามสกุล 
๐๐๑ พระครโูสภณธรรมวิศิษฎ ์ ทีปธมฺโม ทองทัพไทย 
๐๐๒ พระครูปลัดอชิรวงศ ์ กุสลจติฺโต บรรดาศักดิ ์
๐๐๓ พระครูวินัยธรมหาคุณณ ์ ปุตฺตกาโม มาลาพงษ ์
๐๐๔ พระครสูังฆรักษ์สัญญา จิรวฑฺโฒ ก้านใบยา 
๐๐๕ พระครสูังฆรักษ์บญุธรรม ปุญฺ ธมฺโม ชุ่มเย็น 
๐๐๖ พระครสูังฆรักษ์สุทัศน์ สุมงฺคโล มังคะลา 
๐๐๗ พระมหาฤกษ์ภมูินทร ์ คุณสมฺปนฺโน ฮวบลอยฟ้า 
๐๐๘ พระมหาพัฒนวสิิฐ ิต าโณ พวงจันทร์ 
๐๐๙ พระมหาดวงเดือน มหาวีโร มณ ี
๐๑๐ พระมหาดำรงค์  สมุงฺคโล   โพธ์ิงาม 
๐๑๑ พระปลดัพนานันท์ ิตเมโธ ถิ่นวิไล 
๐๑๒ พระณฐาภพ สุธีโร ธำรงศรีสุข 
๐๑๓ พระศุภกร ภูมิปญฺโ  ช่างถม 
๐๑๔ พระพลวัฒน ์ สพโล พวงปากกา 
๐๑๕ พระธีรวุฒิ ธนิสฺสโร ไชยทิพย์ 
๐๑๖ พระยุวธีร ์ อุทยณาโน งานรุ่งเรือง 

 
 

มีต่อหน้า ๒ 



~ ๒ ~ 
 

 
 หลักสูตรกำหนดการสอบคัดเลือกดังนี้ 
๑. ให้ผู้มีสิทธิ์สอบข้อเขียนที่มีรายชื่อดังกล่าวข้างต้น ให้เข้าสอบข้อเขียนใน  วันอังคารที่ ๔ 

มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เวลา ๐๘.๓๐-๑๑.๓๐ น. ณ ห้อง ๔๐๑  ชั้น ๔ อาคารพระราชรัตนโมลี   
(นคร เขมปาลี) มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  ๗๙ หมู่ที่ ๑ ตำบลลำไทร  อำเภอวังน้อย 
จังหวัดพระนครศรีอยุธยา โดยมาถึงห้องสอบก่อนเวลาสอบประมาณ ๓๐ นาที และนำบัตรประจำตัว
ผู้สมัครสอบมารายงานต่อกรรมการควบคุมห้องสอบ หากผู้เข้าสอบมาเกินเวลาสอบผ่านไปแล้ว ๑๕ นาที  
ถือว่าหมดสิทธิ์สอบ 

 

หมวดที่ หมวดวิชา เวลาสอบ 
๑ วิชาทฤษฎีทางการจัดการเชิงพุทธ ๐๘.๓๐-๐๙.๓๐ น. 
๒ วิชาการวิจัยทางการจัดการเชิงพุทธ ๐๙.๓๐-๑๐.๓๐ น. 
๓ วิชาภาษาอังกฤษและความรู้ทั่วไป ๑๐.๓๐-๑๑.๓๐ น. 

  

๒ . ให้ ผู้ มี สิ ท ธ์ ส อบ เข้ าส อบ สั ม ภ าษ ณ์ ใน  วั น อั งค ารที่  ๔  มิ ถุ น ายน  พ .ศ . ๒ ๕ ๖ ๗  
เวลา ๑ ๓ .๐ ๐ -๑ ๖ .๓ ๐  น . ณ  ห้ อ ง ๔๐ ๑  ชั้ น  ๔  อาคารพ ระราชรัตน โมลี  (นคร เขมปาลี )  
มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย  ๗๙ หมู่ที่  ๑ ตำบลลำไทร  อำเภอวังน้อย จังหวัด
พระนครศรีอยุธยา 

  

หมวดที่ หมวดวิชา เวลาสอบ 
๑ สอบสัมภาษณ์ ๑๒.๓๐-๑๗.๐๐ น.  

 
 

ทั้งนี้ ให้ผู้เข้าสอบตรวจรายชื่อหน้าห้องสอบ หรือตรวจผ่านทางเว็บไซด์หลักสูตรบัณฑิตศึกษา 
https://gps.mcu.ac.th.  
  

ประกาศ  ณ  วันที่  ๓๑  พฤษภาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 

                    
(รองศาสตราจารย์ ดร.สุรพล สุยะพรหม) 

ผู้อำนวยการหลักสูตรบัณฑิตศึกษา 
    ภาควิชารัฐศาสตร์ คณะสังคมศาสตร์  

https://gps.mcu.ac.th/

